

Số: 270 - KH/CB

Đại Từ, ngày 30 tháng 11 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII)

Thực hiện Kế hoạch số 62-KH/HU, ngày 28 tháng 11 năm 2017 của Huyện ủy Đại Từ về tổ chức học tập, quán triệt và triển khai thực hiện các Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII), Ban chi uỷ chi bộ trường THPT Lưu Nhân Chú xây dựng triển khai thực hiện như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm làm cho cán bộ, đảng viên nhận thức sâu sắc về tình hình, nguyên nhân, nắm vững mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp được nêu trong các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII). Thông qua việc học tập, quán triệt, thảo luận để nâng cao nhận thức, trách nhiệm và sự đồng thuận trong xã hội quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết;

- Tổ chức quán triệt, học tập Nghị quyết phải được chuẩn bị chu đáo, tiến hành khẩn trương, nghiêm túc theo chỉ đạo, hướng dẫn của Huyện ủy Đại Từ, không qua loa, hình thức. Xác định rõ nhiệm vụ, quyền hạn, phương pháp tiến hành ở Chi bộ nhà trường. Tạo sự chuyển biến tích cực, mạnh mẽ trong toàn Chi bộ; đồng thời là cơ sở để kiểm tra, giám sát, đánh giá kết quả thực hiện. Đồng chí Bí thư Chi bộ chịu trách nhiệm chỉ đạo, chủ trì tổ chức học tập, quán triệt, xây dựng chương trình hành động của Chi bộ. Nêu cao tinh thần tự giác của cán bộ đảng viên trong nghiên cứu, thảo luận và tổ chức thực hiện kế hoạch, chương trình hành động.

- Chi bộ cần tập trung xây dựng chương trình hành động phải đảm bảo tính khả thi, có lộ trình hợp lý, bám sát thực tiễn cơ sở nhằm nhanh chóng đưa Nghị quyết vào cuộc sống.

- Chi uỷ cần chỉ đạo thực hiện tốt công tác tuyên truyền sâu rộng nội dung cơ bản văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) đến toàn thể cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên và học sinh thông qua các phương tiện thông tin đại chúng, sinh hoạt đoàn thể và các hình thức khác.

II. NỘI DUNG

1. Tổ chức các hội nghị học tập, quán triệt

Toàn thể cán bộ, đảng viên, nhân viên của chi bộ

* Nội dung:

- Học tập, quán triệt các nội dung, quan điểm cơ bản trong các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII), bao gồm:

+ Nghị quyết số 18-NQ/TW, ngày 25/10/2017 Một số vấn đề về tiếp tục đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị, tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.

+ Nghị quyết số 19-NQ/TW Về tiếp tục đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập;

+ Nghị quyết số 20-NQ/TW Về tăng cường công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân trong tình hình mới;

+ Nghị quyết số 21-NQ/TW Về công tác dân số trong tình hình mới.

* Thời gian: 1,5 ngày 30/12/2017.

* Tài liệu học tập: Tài liệu nghiên cứu các Văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) dành cho cán bộ chủ chốt do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn và các tài liệu liên quan.

2. Xây dựng kế hoạch thực hiện

Cấp ủy và người đứng đầu xây dựng kế hoạch thực hiện các NQ Hội nghị Trung ương 6 phù hợp với nhiệm vụ được giao.

3. Viết thu hoạch cá nhân

Sau khi được học tập, quán triệt NQ Hội nghị Trung ương 6 Chi bộ hướng dẫn đảng viên viết bài thu hoạch cá nhân (Viết tay). Tổng hợp báo cáo kết quả học tập, quán triệt Nghị quyết gửi về Huyện ủy (Qua Ban tuyên giáo) chậm nhất vào ngày 27/12/2017 (Lần 1) 25/01/2018 (Lần 2).

4. Đưa nội dung Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6 vào sinh hoạt

Tổ chức ít nhất 1 lần sinh hoạt chuyên đề về nội dung Nghị quyết Hội nghị Trung ương 6. Thời gian trong quý I/ 2018

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Xây dựng kế hoạch, tổ chức Hội nghị, nghiêm túc triển khai học tập quán triệt các văn kiện các văn kiện Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khoá XII) đến cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên, đảm bảo đủ nội dung cơ bản nhất và đúng thời gian do Huyện ủy Đại Từ quy định;

2. Xây dựng chương trình hành động của cấp ủy và của từng cán bộ, đảng viên đảm bảo phù hợp với điều kiện cụ thể của Nhà trường./.

Nơi nhận:

- Huyện ủy Đại Từ (Báo cáo),

- Lưu vp.

T/M BAN CHI ỦY

BÍ THƯ



Wang Lam
Vương Lâm